
Obecně závazná vyhláška obce Dolní Tošanovice 

č. 1/2010 
 

 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dolní 

Tošanovice. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Tošanovice se na svém 2. zasedání konaném dne 20. 12. 2010 

usnesením č. 2/2010 rozhodlo vydat na základě §17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

o odpadech), a v souladu s §10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích), tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláška) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 

Dolní Tošanovice, a nakládání se stavebním odpadem. 

 

 

 

 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

 

1) Komunální odpad jsou občané povinni třídit na: 

 

 a) tříděný odpad, kterým je sklo bílé a barevné a plasty   

 b) objemný odpad 

 c) nebezpečné složky komunálního odpadu 

 d) směsný odpad 

 

2) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst.1, 

písm.a),b),c). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

 

2) Stanoviště sběrných nádob na tříděný odpad určuje obecní úřad Dolní Tošanovice po 

projednání s vlastníkem pozemku. 

 

3) Nádoby na tříděný odpad jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

 

a) plasty - barva žlutá 

b) sklo směsné - barva zelená 

c) sklo čiré - barva bílá 

 

3) Konkrétní místa umístění kontejnerů na tříděný odpad jsou na těchto místech obce 

Dolní Tošanovice: 

- Obecní úřad Dolní Tošanovice č.p. 36 

- U rodinného domu pana Blahuta, Dolní Tošanovice č.p. 7 

- na pozemku pana Chlumského, rozcestí na Poleninách 

.  

 

 

Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 

ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 

zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

Informace o sběru jsou zveřejňovány ve Zpravodaji obce,  na webových stránkách obce  

a na obecních vývěskách.  

  

 

 

Čl. 5 

Sběr a svoz objemného odpadu 

 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn  

 do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek …). 

 

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jeho odebráním na 

předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob  

k tomu účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány ve Zpravodaji obce, na 

webových stránkách obce a na obecních vývěskách.  

  

3)   Objemný odpad lze také odevzdat ve sběrném dvoře v Třanovicích, který je umístěn 

 V areálu firmy AGROCHOVEX, s. r. o., Třanovice 287 

 Provozní doba:  Út 10:00 – 15:30 

                                 So            9:30-11:30 

   

 



 

Čl. 6 

Shromažďování směsného odpadu 

 

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými 

 nádobami jsou: 

 

a. typizované sběrné nádoby, nejčastěji popelnice o objemu 110 l a 1 100 l kontejnery, 

sběrné pytle označené logem pověřené organizace, 

 

b. odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem svozu směsného odpadu k odstranění. Stanoviště sběrných nádob jsou 

individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

3) Počet a typ nádob určuje obec.  

       

4)  Fyzické osoby jsou povinny zajistit si sběrné nádoby s dostatečným objemem, aby 

      nedocházelo k jejich přeplňování mezi jednotlivými svozy.  

 

5) Svoz sběrných nádob je prováděn v pravidelných intervalech dle harmonogramu svozu, 

který je včetně podrobností týkajících se svozu odpadu k dispozici na webových stránkách 

      obce a na obecním úřadě Dolní Tošanovice.  

 

 

 

 

Čl. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

      komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem 

3) Odvoz stavebního odpadu si zajišťuje původce tohoto odpadu na vlastní náklady přímo u 

organizace oprávněně nakládat s tímto odpadem. 

 

 

 

 

  Čl. 8 

Kontrola dodržování vyhlášky a sankce za porušení vyhlášky 

 

1) Kontrolu dodržování vyhlášky provádí obec Dolní Tošanovice. 

 

2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihnout podle zákona č.200/1990 

Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů nebo zákona o obcích. 

 

 



 

 

  Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Dolní 

Tošanovice č. 1/2001 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem na území obce 

Dolní Tošanovice ze dne 1. 1. 2002. 

 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Xenie Starobová           Pavel Blabla 

    místostarostka, v. r.           starosta, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


